
UCHWAŁA NR XIX.132.2025
RADY GMINY W WILKOWIE

z dnia 27 października 2025 r.

o zmianie uchwały nr XI.74.2024 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 19 grudnia 2024 r.
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI.74.2024 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilków na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

- „§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 2.533.591,90 zł zostanie pokryty przychodami z:

1) nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 185.732,90 zł;

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.873.859,00 zł;

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 474.000,00 zł.”;

4) dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

5) § 4 otrzymuje brzmienie:

- „§ 4. Ustala się;

1) przychody budżetu w kwocie 3.333.591,90 zł;

2) rozchody w kwocie 800.000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 4”;

6) określony w § 4 załącznik nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały;

7) określony w § 12 załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 
z 2025 r. poz. 39 i 1180.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2520



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi w złotych:

1) dochody budżetowe w łącznej kwocie: 36.099.900,14 w tym:
a) dochody bieżące: 33.110.955,09
b) dochody majątkowe: 2.988.945,05

2) przychody budżetu: 3.333.591,90
3) wydatki budżetowe w łącznej kwocie: 38.633.492,04 w tym:

a) wydatki bieżące: 35.026.272,59
b) wydatki majątkowe: 3.607.219,45

4) rozchody budżetu: 800.000,00

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Radosław Kilan

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2520



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XIX.132.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 października 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK

DOCHODY BUDŻETOWE
Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia

OBRONA NARODOWA --- 216.730,00
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) --- 87.830,00

752

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

--- 128.900,00

RODZINA --- 3.500,00855
2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności --- 3.500,00

KULTURA FIZYCZNA --- 14.884,05926
6293 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

--- 14.884,05

Razem dochody --- 235.114,05

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2520



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIX.132.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 października 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK

w złotych
WYDATKI BIEŻĄCE

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ --- 18.870,29

Drogi wewnętrzne --- 18.870,29
600

60017
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 18.870,29

OBRONA NARODOWA --- 88.150,00
Pozostała działalność --- 88.150,00

752
75295

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 88.150,00
POMOC SPOŁECZNA 20.000,00 20.000,00

Domy pomocy społecznej --- 20.000,0085202
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 20.000,00
Dodatki mieszkaniowe 20.000,00 ---

852

85215
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 ---

RODZINA --- 4.500,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego --- 4.500,00

855
85502

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 4.500,00
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3.392,54 ---

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3.392,54 ---
900

90004
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 3.392,54 ---

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9.235,75 ---
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.440,13 ---92109
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1.440,13 ---
Pozostała działalność 7.795,62 ---

921

92195
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 7.795,62 ---

KULTURA FIZYCZNA --- 3.758,00
Obiekty sportowe --- 3.758,00

926
92601

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 3.758,00
Razem wydatki bieżące 32.628,29 135.278,29

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ --- 12.500,00
Pozostała działalność --- 12.500,00

600
60095

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Zakup dwóch wiat przystankowych”) --- 12.500,00
OBRONA NARODOWA --- 128.900,00

Pozostała działalność --- 128.900,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Budowa budynku gospodarczego jako 
magazynu OCiOL”) --- 76.300,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Zakup namiotów”) --- 28.600,00

752
75295

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Zakup stacji zasilania”) --- 24.000,00
OCHRONA ZDROWIA --- 17.400,00

Pozostała działalność --- 17.400,00
851

85195
Zakup i objęcie akcji i udziałów 
(Zakup udziałów w NCZ Spółka z.o.o. w Namysłowie) --- 17.400,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 12.500,00 7.000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12.500,00 7.000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Zakup dmuchanej zjeżdżalni”) 12.500,00 ---

921
92109

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Modernizacja wraz z odwodnieniem 
placu przy budynku świetlicy wiejskiej w Bukowiu”) --- 7.000,00

KULTURA FIZYCZNA --- 14.884,05
Obiekty sportowe --- 14.884,05

926
92601

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Doposażenie placu zabaw we wsi 
Młokicie”) --- 14.884,05

Razem wydatki majątkowe 12.500,00 180.684,05
Razem zmiana wydatków budżetowych 45.128,29 315.962,34

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2520



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XIX.132.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 października 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 R.

w złotych
Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

Przychody --- 35.720,00
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych --- 35.720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2520



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XIX.132.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 października 2025 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2025 R.

w złotych
Lp
. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 333 591,90

1.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 905 185.732,90

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 950 1 873 859,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 274 000,00
Rozchody ogółem: 800 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 800 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2520



Załącznik nr 5 
do uchwały nr XIX.132.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 27 października 2025 r.

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU
w złotych

W tym

Lp. Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa przedsięwzięcia

Plan 
wydatków 
z funduszu 
sołeckiego

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe

1 2 3 4 6 7 8
Sołectwo Bukowie 52 376,89 32 376,89 20 000,00

Transport i łączność 17 100,00 17 100,00 0,00
Remont drogi gminnej 15 000,00 15 000,00 0,00
Montaż monitoringu na zatoczce autobusowej 2 100,00 2 100,00 0,00

600
60017 Drogi wewnętrzne

Odtworzenie i oznaczenie przejścia dla pieszych 0,00 0,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 2 000,00 0,00900

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Utrzymanie terenów zielonych sołectwa Bukowie 2 000,00 2 000,00 0,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 276,89 13 276,89 20 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej 20 000,00 0,00 20 000,00

1

921

92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 
organizację festynów rodzinnych, imprez 
okolicznościowych oraz spotkań integracyjnych 13 276,89 13 276,89 0,00

Sołectwo Dębnik 16 213,40 4 000,00 12 213,40
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00 4 000,00 0,00921

92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno- sportowych wśród 
mieszkańców sołectwa poprzez organizację imprez 
okolicznościowych i spotkań integracyjnych 4 000,00 4 000,00 0,00

Kultura fizyczna 12 213,40 0,00 12 213,40

2

926
92601 Obiekty sportowe Wykonanie wiaty rekreacyjno-integracyjnej 12 213,40 0,00 12 213,40

Sołectwo Idzikowice 52 440,22 14 999,22 37 441,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 10 000,00 0,00921

92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych wśród 
mieszkańców sołectwa poprzez organizację imprez 
okolicznościowych, spotkań integracyjnych i festynów 
rodzinnych 10 000,00 10 000,00 0,00

Kultura fizyczna 42 440,22 4 999,22 37 441,00
Zakup plandek do wiaty rekreacyjnej 3 459,00 3 459,00 0,00
Kształtowanie wizerunku i estetyki boiska sportowego 1 540,22 1 540,22 0,00
Zakup i montaż altany rekreacyjnej 16 000,00 0,00 16 000,00

3

926
92601 Obiekty sportowe

Zakup i montaż podłogi do altany rekreacyjnej 6 241,00 0,00 6 241,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2520



Modernizacja wiaty rekreacyjnej 15 200,00 0,00 15 200,00
Sołectwo Jakubowice 24 826,77 12 326,77 12 500,00

Transport i łączność 12 500,00 0,00 12 500,00600
60095 Pozostała działalność Zakup dwóch wiat przystankowych 12 500,00 0,00 12 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 326,77 12 326,77 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Doposażenie świetlicy wiejskiej w Jakubowicach 4 300,00 4 300,00 0,00

Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 
organizację festynów rodzinnych, imprez 
okolicznościowych oraz spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców Jakubowic 6 026,77 6 026,77 0,00
Doposażenie wsi Jakubowice w ławki i stojaki na rowery 2 000,00 2 000,00 0,00

4. 

921

92195 Pozostała działalność

Zakup dmuchanej zjeżdżalni 0,00 0,00 0,00
Sołectwo Krzyków 26 410,11 10 100,11 15 410,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 465,46 465,46 0,00900
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Kształtowanie wizerunku i estetyki boiska sportowego 465,46 465,46 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 634,65 9 634,65 0,00921
92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 

organizację imprez okolicznościowych i spotkań 
integracyjnych 9 634,65 9 634,65 0,00

Kultura fizyczna 16 310,00 0,00 15 410,00
Doposażenie placu zabaw na tak zwanym „Dołku” poprzez 
zakup kosza mocowaniami do huśtawki 900,00 900,00 0,00

5.

926
92601 Obiekty sportowe

Zakup i montaż wiaty rekreacyjnej 15 410,00 0,00 15 410,00
Sołectwo Lubska 25 206,77 25 206,77 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 10 000,00 0,00921
92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych wśród 

mieszkańców sołectwa poprzez organizację imprez 
okolicznościowych i spotkań integracyjnych na terenie 
sołectwa 10 000,00 10 000,00 0,00

Kultura fizyczna 15 206,77 15 206,77 0,00
Kształtowanie wizerunku i estetyki boiska sportowego 3 000,00 3 000,00 0,00

6.

926
92601 Obiekty sportowe

Doposażenie boiska sportowego 12 206,77 12 206,77 0,00
Sołectwo Młokicie 22 166,76 2 166,76 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 166,76 2 166,76 0,00921
92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatywy kulturalno-sportowej wśród 

mieszkańców sołectwa Młokicie poprzez organizację 
wydarzeń okolicznościowych 2 166,76 2 166,76 0,00

Kultura fizyczna 20 000,00 0,00 20 000,00

7.

926
92601 Obiekty sportowe Doposażenie placu zabaw w urządzenie zabawowe 20 000,00 0,00 20 000,00

Sołectwo Pągów 37 430,16 7 430,16 30 000,00
Transport i łączność 22 430,16 7 430,16 15 000,00

Remont dróg transportu rolnego w sołectwie Pągów 7 430,16 7 430,16 0,00
600

60017 Drogi wewnętrzne
Modernizacja drogi transportu rolnego 15 000,00 0,00 15 000,00

8.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2520



92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 
organizację imprez okolicznościowych i spotkań 
integracyjnych 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna 15 000,00 0,00 15 000,00926
92601 Obiekty sportowe Doposażenie placu zabaw 15 000,00 0,00 15 000,00

Sołectwo Pielgrzymowice 17 733,41 6 733,41 0,00
Transport i łączność 8 000,00 8 000,00 0,00600

60017 Drogi wewnętrzne Remont dróg transportu rolnego 8 000,00 8 000,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 3 000,00 0,00900

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Utrzymanie terenów zielonych na terenie sołectwa 
Pielgrzymowice 3 000,00 3 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 733,41 6 733,41 0,00

9.

921
92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 

organizację imprez okolicznościowych i spotkań 
integracyjnych

6 733,41 6 733,41 0,00

Sołectwo Pszeniczna 23 180,10 23 180,10 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 142,00 142,00 0,00900

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi poprzez utrzymanie 
terenów zielonych 142,00 142,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 180,10 7 180,10 0,00921
92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 

organizację spotkań dla dzieci, młodzieży i dorosłych 7 180,10 7 180,10 0,00
Kultura fizyczna 15 858,00 15 858,00 0,00

Doposażenie boiska sportowego 12 858,00 12 858,00 0,00

10.

926
92601 Obiekty sportowe

Przekształcenie hydrantu nadziemnego umiejscowionego 
w hydrant podziemny 3 000,00 3 000,00 0,00

Sołectwo Wojciechów 31 540,13 17 540,13 12 000,00
Transport i łączność 10 940,13 10 940,13 0,00600

60017 Drogi wewnętrzne Remont dróg transportu rolnego w miejscowości 
Wojciechów 10 940,13 10 940,13 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00 2 000,00 0,00700
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Zakup wraz z montażem tablic ogłoszeniowych do 

miejscowości Wojciechów 2 000,00 2 000,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00 0,00 12 000,00900

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg Zakup wraz z montażem lamp solarnych 12 000,00 0,00 12 000,00
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 600,00 6 600,00 0,00

11.

921
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Doposażenie świetlicy wiejskiej w Wojciechowie 6 600,00 6 600,00 0,00

Sołectwo Wilków 63 333,60 52 103,60 11 230,00
Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00 0,00010

01008 Melioracje wodne Konserwacja urządzeń melioracyjnych 10 000,00 10 000,00 0,00
Transport i łączność 10 000,00 10 000,00 0,00600

60017 Drogi wewnętrzne Remont dróg transportu rolnego 10 000,00 10 000,00 0,00
Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00 4 000,00 0,00700

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Doposażenie osiedla w Wilkowie w tablice informacyjne 4 000,00 4 000,00 0,00

12.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 5 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2520



Doposażenie świetlicy OSP w Wilkowie polegające na 
zakupie telewizora 5 000,00 5 000,00 0,00

75412  Ochotnicze straże pożarne

Doposażenie świetlicy OSP w Wilkowie polegające na 
zakupie krzeseł i stołów 0,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 103,60 13 103,60 0,00
Doposażenie Domu Kultury w chłodnię 0,00 0,00 0,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Doposażenie Domu Kultury w sprzęt gastronomiczny 1 500,00 1 500,00 0,00

921

92195 Pozostała działalność Wspieranie inicjatyw kulturalno-sportowych poprzez 
organizację imprez okolicznościowych i spotkań 
integracyjnych 11 603,60 11 603,60 0,00

Kultura fizyczna 21 230,00 10 000,00 11 230,00
Doposażenie boiska sportowego w parasole 10 000,00 10 000,00 0,00
Doposażenie boiska sportowego w kamerę 1 230,00 0,00 1 230,00

926
92601 Obiekty sportowe

Doposażenie boiska sportowego w monitoring 10 000,00 0,00 10 000,00
Razem wydatki z funduszu sołeckiego 392 858,32 208 163,92 170 794,40

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2520


		2025-10-31T09:16:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




